АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
___________ с. Михайловка                                         № ______

О внесении изменений в постановление
администрации Михайловского муниципального района от 16.05.2014 г. № 560-па «Об утверждении Положения о комиссии по распределению мест в муниципальные дошкольные образовательные учреждения Михайловского муниципального района»

	В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Михайловского муниципального района от 16.05.2014 г. № 560-па «Об утверждении Положения о комиссии по распределению мест в муниципальные дошкольные образовательные учреждения Михайловского муниципального района»  следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Положения о комиссии по распределению мест в муниципальные дошкольные учреждения  Михайловского муниципального района изложить  в новой редакции:
«4. Заседание комиссии по распределению мест в МДОУ проводится один раз в год в мае месяце.  В случае совпадения дня работы Комиссии и праздничного дня заседание переносится на следующий день. Если в процессе комплектования место в МДОУ предоставляются не всем детям, состоящим на учете для предоставления места в текущем году, эти дети переходят в статус  «очередников». Они обеспечиваются местами в МДОУ на свободные (освобождающиеся, вновь созданные) места в течение учебного года, либо учитываются в списке нуждающихся в месте в МДОУ с 1 сентября следующего календарного года.
[bookmark: _GoBack]
В остальное время производится доукомплектование МДОУ в порядке очереди при наличии свободных мест и в соответствии с действующим законодательством.
Комиссия систематически (не реже одного раза в месяц) в течение календарного года обобщает и анализирует сведения о наличии в МДОУ свободных мест (освобождающихся мест и вновь созданных мест), предоставляя свободные места детям, состоящим на учете для предоставления места в текущем учебном году. При письменном отказе родителей (законных представителей) и/или при отсутствии их согласия, отказа от предложенного в МДОУ изменяется желаемая дата поступления на следующий учебный год с сохранением даты постановки на учет.
Комиссия в обязательном порядке ведет «журнал учета детей, нуждающихся в устройстве в муниципальные дошкольные образовательные учреждения», «журнал выдачи направлений».
2. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».
3. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
	4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.
	Глава Михайловского муниципального района
Глава администрации  района
	А.И. Чеботков

image1.png
&